
 

 

 

 

 

 

 
 

 بـوده   69.9بـه كجـور   كمتـرين  ميليمتـر و   249.6بـا   رامسر، بيشترين بارش به 1398 بهار براساس داده هاي بارش

بر اساس نقشه پهنه بندي شده  داشته است افزايشي ايستگاهها روند اكثرميزان بارش نسبت به بلند مدت در.است 

كوهسـتاني  بخـش  ، و هسـته كمينـه بـارش ،    اسـتان  غربـي   ساحلمناطق ، هسته بيشينه بارش در 1398 بهاربارش 

  .استان را در بر گرفته است  غربيجنوب

  نوسان نسبت 

 )درصد(آماري  به دوره

  نوسان نسبت

 )درصد(به سال قبل

  بهار

 آماري دوره

  بهار

1397 

  بهار

1398 

  دوره

 آماري

         نام         

 ايستگاه  

 رديف

  

 1 رامسر 1335-97 249.6 125.5 163.3 98.9 52.8

 2 نوشهر 1356-97 167 86.7 145.7 92.6 14.6

 3 سياه بيشه 1378-97 168.7 200.2 155.3 15.7- 8.6

 4 بابلسر 1330-97 115.4 37.8 85.7 205.3 34.7

 5 قراخيل قائمشهر 1359-97 136.7 56.4 101.7 142.4 34.4

 6 ساري 1378-97 130.3 68.9 115.1 89.1 13.2

 7 كياسر 1381-97 131.6 169.9 98.2 22.5- 34.0

 8 دشت ناز 1380-97 106.6 60.7 131.7 75.6 19.1-

 9 گلوگاه 1384-97 125 70.1 182.6 78.3 31.5-

 10 بندر امير آباد 1383-97 108.3 48.3 77.7 124.2 39.4

 11 آمل 1380-97 98.3 61.2 84.7 60.6 16.1

 12 كجور 1385-97 69.9 103 83.4 32.1- 16.2-

 13 بلده 1385-97 154 125.4 100.4 22.8 53.4

 14 پل سفيد 1382-97 124.3 162.6 118.8 23.6- 4.6

 15 آلاشت 1382-97 146.8 148.3 116.8 1.0- 25.7

  
 :حداكثر  249.6 200.2 182.6

  :حداقل  69.9 37.8 77.7  

  :ميانگين  135.5 101.7 117.4 33.3 15.4

  وضعيت جوي استان مازندران 

 1398بهار 

 

 : بارش

 

  



  
 

 

 

 

  

ميليمتـر و كمتـرين بـه     1430.8بـا   رامسـر   ، بيشـترين بـه    97-98ماهـه سـال زراعـي     نهبارش براساس داده هاي 

 همـه درنسـبت بـه بلنـد مـدت       97 -98ماهـه  سـال زراعـي     نهبارش ميزان . ميليمتر تعلق داشته است  319كجور

بيشـترين   ،97 -98ماهه سال زراعـي   9شده بارش  ديبنبر اساس نقشه پهنه  .داشته است  كاهشيايستگاهها روند

اسـتان واقـع    باطق كوهستاني  جنوهسته بارش زراعي  كرانه شمالغربي استان و هسته كمينه بارش زراعي در من

 .است  شده

  نوسان نسبت 

 )درصد(آماري  به دوره

  نوسان نسبت

 )درصد(به سال قبل

  نه  ماهه 

 آماري دوره

  نه ماهه

97-1394 

  نه ماهه

98-1397 

  دوره

 آماري

         نام         

 ايستگاه  

 رديف

  

 1 رامسر 1335-97 1430.8 1017 989.9 40.7 44.5

 2 شهرنو 1356-97 1236 1037.5 1040.9 19.1 18.7

 3 سياه بيشه 1378-97 581.7 419.4 466.3 38.7 24.7

 4 بابلسر 1330-97 791.1 542.6 726.4 45.8 8.9

 5 قراخيل قائمشهر 1359-97 712 464.3 578 53.3 23.2

 6 ساري 1378-97 841.9 495.8 641.1 69.8 31.3

 7 كياسر 1381-97 609.1 473.6 438.3 28.6 39.0

 8 دشت ناز 1380-97 763.3 514.7 535.3 48.3 42.6

 9 گلوگاه 1384-97 870.7 400 500.1 117.7 74.1

 10 بندر امير آباد 1383-97 639.5 431.5 562.6 48.2 13.7

 11 آمل 1380-97 695.2 551 571.1 26.2 21.7

 12 كجور 1385-97 319 235.6 255.3 35.4 25.0

 13 بلده 1385-97 364.4 285.3 251.2 27.7 45.1

 14 پل سفيد 1382-97 709.1 460.4 457.5 54.0 55.0

 15 آلاشت 1382-97 581.3 551 383.7 5.5 51.5

 :حداكثر  1430.8 1037.5 1040.9  

  :حداقل  319 235.6 251.2  

  :ميانگين  743.0 525.3 559.8 41.4 32.7

  ان وضعيت جوي استان مازندر

 1398بهار 

 

 :زراعي بارش

 

  



  

  سانتيگراد  و  درجه 15.2با  بابلسر، بيشترين متوسط دما به 1398 ارديبهشتاساس داده هاي متوسط دماي بر

  
درجـه سـانتيگراد  و كمتـرين     20.6بـا   ساري، بيشترين متوسط دما به 1398 بهاراساس داده هاي متوسط دماي بر

نسـبت بـه   1398 بهـار  نوسان متوسط دما ي. درجه سانتيگراد تعلق داشته است  10.9در حدود بلدهمتوسط دما  به 

 بهـار بـر اسـاس نقشـه پهنـه بنـدي شـده متوسـط دمـاي          .ه اسـت داشت روند افزايشي ايستگاهها راكثرد  بلند مدت

استان ، واقـع شـده اسـت هسـته      يمركز و شرقيشمال شمالغربي ، بيشينه دما  دربخش هايي ازسواحلهسته 1398

  .استان  را در برگرفته است  ي كمينه دما بخشهايي از مناطق كوهستاني جنوب

  نوسان نسبت 

 )درجه(آماري  به دوره

  نوسان نسبت

 )درجه(به سال قبل

  بهار

 آماري دوره

  بهار

1397 

  بهار

1398 

دوره  

 آماري

نام             

 ايستگاه

 رديف

  

 1 مسررا 1359-97 18.3 17.9 17 0.4 1.3

 2 نوشهر 1364-97 18.6 18.1 17.3 0.5 1.3

 3 سياه بيشه 1378-97 12.8 12.9 13 0.1- 0.2-

 4 بابلسر 1359-97 20 23.2 19 3.2- 1.0

 5 قراخيل قائمشهر 1359-97 19.8 19.4 18.7 0.4 1.1

 6 ساري 1379-97 20.6 20.1 19.6 0.5 1.0

 7 كياسر 1381-97 15.4 15.1 15.2 0.3 0.2

 8 دشت ناز 1380-97 19.9 19.3 19.2 0.6 0.7

 9 گلوگاه 1384-97 19.8 19.4 19.2 0.4 0.6

 10 بندر امير آباد 1383-97 19.7 19 18.9 0.7 0.8

 11 آمل 1380-97 20.1 19.7 19.2 0.4 0.9

 12 كجور 1385-97 13.3 13.9 14.3 0.6- 1.0-

 13 بلده 1385-97 10.9 11.8 12.1 0.9- 1.2-

 14 پل سفيد 1382-97 16.6 17 16.9 0.4- 0.3-

 15 آلاشت 1382-97 13 12.9 13.1 0.1 0.1-

  :حداكثر  20.6 23.2 19.6  

 :حداقل  10.9 11.8 12.1  

  :ميانگين  17.3 17.3 16.8 0.1- 0.5

  وضعيت جوي استان مازندران 

 1398بهار 

 

 :متوسط دما 

 

  



  

  

  

  ستان مازندرانايستگاههاي ا 1398 بهار  SPiجدول شاخص 
  

 

  

نرمال به دست براي اكثر ايستگاهها ،  1398 بهار سال در spiبر اساس داده هاي جدول روش بارش استاندارد 

  .است آمده 

  

  

  

  

  

  

  

  

  ايستگاه  رديف
  بهار بارش

 1398  

  بهار بارش

  دوره آماري      
  نوع خشكسالي SPiشاخص 

 ترسالي متوسط 1.36 163.3 249.6 رامسر  1

 نرمال 0.50 145.7 167 نوشهر  2

 نرمال 0.34 155.3 168.7 سياه بيشه  3

 ترسالي خفيف 0.81 85.7 115.4 بابلسر  4

 ترسالي خفيف 0.73 101.7 136.7 قراخيل قائمشهر  5

 نرمال 0.40 115.1 130.3 ساري  6

 ترسالي خفيف 0.76 98.2 131.6 كياسر  7

 نرمال 0.41 131.7 106.6 دشت ناز  8

 نرمال 0.48 182.6 125 گلوگاه  9

 ترسالي خفيف 0.72 77.7 108.3 بندر امير آباد  10

 نرمال 0.44 84.7 98.3 آمل  11

 نرمال 0.14- 83.4 69.9 كجور  12

 ترسالي متوسط 1.03 100.4 154 بلده  13

 نرمال 0.24 118.8 124.3 پل سفيد  14

 ترسالي خفيف 0.69 116.8 146.8 آلاشت  15

  وضعيت جوي استان مازندران 

 1398بهار

 

 

  



  

  

  

  

  

  ايستگاههاي استان مازندران 1397-98سال زراعي سال  ماهه نهبارش    SPiجدول شاخص 

  

  

  

متوسط ،  ترسالي، 1397-98براي نه ماهه سال زراعي   spiبر اساس داده هاي جدول شاخص بارش استاندارد 

  به دست آمده است

  ايستگاه  رديف

نه ماهه سال  بارش

  زراعي

 98-97  

  بارش نه ماهه

سال زراعي دوره  

  آماري

  نوع خشكسالي SPiشاخص 

 ترسالي شديد 1.57 989.9 1430.8 رامسر  1

 ترسالي متوسط 1.12 1040.9 1236 نوشهر  2

 ترسالي متوسط 1.41 466.3 581.7 سياه بيشه  3

 نرمال 0.40 726.4 791.1 بابلسر  4

 ترسالي متوسط 1.31 578 712 قراخيل قائمشهر  5

 ترسالي شديد 1.55 641.1 841.9 ساري  6

 متوسط ترسالي 1.47 438.3 609.1 كياسر  7

 ترسالي متوسط 1.32 535.3 763.3 دشت ناز  8

 ترسالي حاد 2.61 500.1 870.7 گلوگاه  9

 ترسالي خفيف 0.52 562.6 639.5 بندر امير آباد  10

 ترسالي متوسط 1.35 571.1 695.2 آمل  11

 ترسالي خفيف 0.87 255.3 319 كجور  12

 ترسالي شديد 1.73 251.2 364.4 بلده  13

 ترسالي حاد 2.41 457.5 709.1 دپل سفي  14

 ترسالي حاد 2.49 383.7 581.3 آلاشت  15

  وضعيت جوي استان مازندران 

 1398بهار 

 

 

  


